
Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE MONITORAMENTO HIDROLÓGICO

INTEGRANTES DO ESTADO

Coordenador ( Estado ) : Lilian Barrella Peres

Relator ( Convidados ) : Mayara Aboud Trivinho

1 TDepartamento de Águas e Energia Elétrica Rafael Antônio Alves Leite rafael.leite@daee.sp.gov.br

 

SDepartamento de Águas e Energia Elétrica  

2 TCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Lilian Barrella Peres lperes@sp.gov.br;

SCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Fabio Netto Moreno fmoreno@sp.gov.br;

3 TCasa Militar - Coordenadoria Est. da Defesa Civil Thiago Oliveira Belucci tbelucci@policiamilitar.sp.gov.br

Representante s/ indicação

SCasa Militar - Coordenadoria Est. da Defesa Civil Matheus Gonçalves Roncatto roncatto@sp.gov.br

Representante s/ indicação

4 TCentro de Vigilância Sanitária Paulo Alberto Teixeira Ugolini pugolini@cvs.saude.sp.gov.br;

SCentro de Vigilância Sanitária Arnaldo Mauro Elmec sama@cvs.saude.sp.gov.br;

5 TCompanhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Alexandre dos Santos Bueno abueno@sabesp.com.br;

 

SCompanhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Rodrigo Ferraz Moreira rfmoreira@sabesp.com.br;

 

6 TEmpresa Metropolitana de Aguas e Energia  

S  

7 TInstituto de Pesquisas Tecnológicas Filipe Antônio Marques Falcetta falcetta@ipt.br

Representante s/ indicação

SInstituto de Pesquisas Tecnológicas Alessandra Cristina Corsi accorsi@ipt.br;

Representante s/ indicação

 - Referencia: CT-MH (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE MONITORAMENTO HIDROLÓGICO

INTEGRANTES DOS MUNICÍPIOS

Coordenador ( Estado ) : Lilian Barrella Peres

Relator ( Convidados ) : Mayara Aboud Trivinho

1 TPrefeitura Municipal de São Bernardo do Campo Regina Célia Damasceno sma@saobernardo.sp.gov.br

Sérgio Luis Marçon slmarcon@saobernardo.sp.gov.br

SPrefeitura Municipal de Poá Alexandre Silva Santos meioambiente@poa.sp.gov.br

2 TPrefeitura Municipal de Mogi das Cruzes  

SPrefeitura Municipal de Itaquaquecetuba Bruna Santos de Araújo meioambiente@itaquaquecetuba.sp.gov.br

3 TPrefeitura Municipal de São Caetano do Sul  

S  

4 TPrefeitura Municipal de Caieiras  

S  

 - Referencia: CT-MH (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE MONITORAMENTO HIDROLÓGICO

INTEGRANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Coordenador ( Estado ) : Lilian Barrella Peres

Relator ( Convidados ) : Mayara Aboud Trivinho

1 TFIESP - Federação das Industrias do Estado de São Paulo  

 

S  

2 TCIESP SBC - Centro das Indústrias do Estado de São Paulo Ricardo Saad ricardo.saad@mraservicosambientais.com.br;

S  

3 TUFABC - Fundação Universidade Federal do ABC Renata Maria Pinto Moreira renata.moreira@ufabc.edu.br;

SUFABC - Fundação Universidade Federal do ABC Melissa Cristina Pereira Graciosa melissa.graciosa@ufabc.edu.br;

4 TUniversidade Municipal de São Caetano do Sul  

S  

 - Referencia: CT-MH (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE MONITORAMENTO HIDROLÓGICO

OPERADORES DE SANEAMENTO

Coordenador ( Estado ) : Lilian Barrella Peres

Relator ( Convidados ) : Mayara Aboud Trivinho

1 TSaneamento Básico do Municipio de Mauá  

S  

Representante s/ indicação

2 TServiço Municipal de Saneamento Ambiental  

S  

3 TServiço Municipal de Águas e Esgoto de Mogi das Cruzes  

S  

4 TSistema de Água Esgoto e Saneamento Ambiental de São Caetano do Juliana Vida Cassiano jvida@saesascs.sp.gov.br;

SSistema de Água Esgoto e Saneamento Ambiental de São Caetano do Carlos Alencar de Almeida calencar@saesa.sp.gov.br

Representante s/ indicação

 - Referencia: CT-MH (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE MONITORAMENTO HIDROLÓGICO

INTEGRANTES DOS SUBCOMITÊS

Coordenador ( Estado ) : Lilian Barrella Peres

Relator ( Convidados ) : Mayara Aboud Trivinho

1 TSubcomitê Billings Tamanduateí Regina Célia Damasceno sma@saobernardo.sp.gov.br

S  

Representante s/ indicação

2 T  

S  

3 T  

S  

Representante s/ indicação

4 T  

S  

Representante s/ indicação

5 T  

Representante s/ indicação

S  

Representante s/ indicação

 - Referencia: CT-MH (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE MONITORAMENTO HIDROLÓGICO

INTEGRANTES CONVIDADOS

Coordenador ( Estado ) : Lilian Barrella Peres

Relator ( Convidados ) : Mayara Aboud Trivinho

1 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Hélio César Suleiman helio@fabhat.org.br;

Shirley Salles Emilio falecom@fabhat.org.br;

2 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Valburg Sousa Santos Júnior valburg.santos@fabhat.org.br;

3 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Mayara Aboud Trivinho mayara.trivinho@fabhat.org.br;

4 CEstudante Alan Nunes alan.nunes@unesp.br

5 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Rodrigo Marinelli rodrigo@sys4u.com.br;

6 CArcelorMittal Aços Longos Brasil Joyce Meireles Pagoto joyce.pagoto@arcelormittal.com.br

 - Referencia: CT-MH (2023-2025)
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